
Текущая редакция на 12 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     29 октября 2018 года                                                                                   № 370

О порядке ценообразования при производстве
строительных работ за счет средств бюджетов всех уровней

и бюджетов государственных внебюджетных фондов, гуманитарной,
спонсорской помощи, поступившей в адрес бюджетных организаций

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьями 14, 15, 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Сметную заработную плату, содержащуюся в составе работ в ценах
1984 года, при производстве общестроительных и специальных работ
на объектах строительства, реконструкции, капитального и текущего ремонта
индексировать в рублевую стоимость текущего (отчетного) периода
по коэффициенту текущего уровня цен, ежегодно устанавливаемому правовым
актом исполнительного органа государственной власти, осуществляющего
функции по выработке государственной политики и нормативному правовому
регулированию в сфере строительства, градостроительства и архитектуры.

2. При производстве работ на объектах капитального строительства
и реконструкции зданий и сооружений, капитального и среднего ремонта
автомобильных дорог и объектов транспортной инфраструктуры за счет
средств бюджетов всех уровней и государственных внебюджетных фондов,
гуманитарной, спонсорской помощи, поступившей в адрес бюджетных
организаций, разрешается, в зависимости от фактической необходимости для
промежутка времени (факта выполнения работ), в течение которого
выполняются строительные работы и работы по реконструкции, применение
коэффициентов:

а) на временные здания и сооружения;
б) на дополнительные затраты при производстве строительно-монтажных

работ в зимнее время;
в) на непредвиденные работы и затраты подрядчика.
3. Расчет коэффициентов, указанных в пункте 2 настоящего

Постановления, выполняется в соответствии с Приказом Министерства
промышленности Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля



- 2 -

2009 года № 193 «Об утверждении Методики определения стоимости
строительного подряда, стоимости капитального строительства, капитального
и текущего ремонта на территории Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 09-18).

4. Признать утратившим силу Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2012 года № 141
«Об установлении коэффициента текущего уровня цен для определения
стоимости строительного подряда, стоимости капитального строительства,
капитального и текущего ремонта, при производстве работ за счет средств
бюджетов всех уровней на территории Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 12-53) с изменением, внесенным Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 марта
2013 года № 53 (САЗ 13-11).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ


